



Warszawa, dnia 20 grudnia 2021 roku

Ministerstwo  
Spraw Zagranicznych  
Departament Konsularny

DK.3461.186.2021 / 1

### Spedytorzy i Przewoźnicy Międzynarodowi

*Szanowni Państwo,*

zwracam się do Państwa w związku z niepokojącymi informacjami przekazywanymi przez nasze placówki we Francji o rosnącej w ostatnim roku liczbie zatrzymań oraz prawomocnych wyroków skazujących obywateli polskich wykonujących zawód międzynarodowych kierowców. Chodzi w pierwszej kolejności o osoby realizujące przewozy kabotażowe z Portugalii i Hiszpanii, gdzie obok deklarowanego towaru stwierdza się przewóz substancji zabronionych. Francuski wymiar sprawiedliwości, jako obciążający, traktuje brak wiedzy kierowcy o przewożonym ładunku; podejmowanie towaru w przypadkowych miejscach, bez jego weryfikacji; nieprawidłowo wypełnione listy przewozowe CMR itp.

Dlatego też Departament Konsularny zaleca, by spedytorzy dokonywali pogłębionej analizy przyjmowanych zleceń. Samym kierowcom rekomendujemy natomiast, by w miarę możliwości i dostępnych środków:

- dokonywali wnikliwych oględzin przewożonego towaru,
- byli obecni przy załadunku,
- unikali zleceń zawierających niestandardowe miejsca załadunku, nagłe zmiany zleceńodawcy lub miejsca odbioru.

Należy także pamiętać, że kierowca posiada prawo do odnotowania w liście CMR faktu, iż nie miał możliwości bycia obecnym przy załadunku i dokonania jego weryfikacji. Z tego prawa należy korzystać.

Kierowca, który dostrzeże niepokojące zachowania osób dokonujących załadunku lub innych uczestników tych czynności, powinien niezwłocznie skontaktować się z pracodawcą lub pełnomocnikiem transportowym. W sytuacji, gdy uznają Państwo, że kierowca jest w niebezpieczeństwie, należy niezwłocznie powiadomić policję. Gdyby występowały tu jakiegokolwiek trudności, rekomendujemy skorzystanie ze wsparcia konsula dyżurnego właściwej terytorialnie placówki w Paryżu lub Lyonie, który zawsze udzieli pomocy i wezwie policję. Czynności tych należy dokonać jednak przed stwierdzeniem przez służby celno-policyjne popełnienia czynu zabronionego.

*Szanowni Państwo,*

mając na celu zapewnienie optymalnego bezpieczeństwa Państwa współpracownikom proszę o rozpowszechnienie powyższych informacji wśród członków Waszych stowarzyszeń. Zapewniam także gotowość wsparcia ze strony naszych placówek dyplomatyczno-konsularnych.

Z poważaniem,

*Marcin Jakubowski*  
Dyrektor